2024年４月 12日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 白 鳩
代表者名 代表取締役社長 服部 理基

（コード：3192 東証スタンダード）
問合せ先 企画管理事業本部長 中江 好春
 （TEL.075-693-4609）

2024 年２月期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

当社は、2024年２月 15日に公表した、2024年 2月期（2023 年 3月 1日～2024 年 2月 29

日）の業績予想と、本日公表の実績に差異が生じましたので、下記のとおり、お知らせいた

します。

記

１．2024年２月期の業績予想と実績との差異

（2023年３月１日～2024年２月 29日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 6,349 △33 △82 △134 △20.21

今回実績値（Ｂ） 6,372 △6 △55 △120 △18.12

増減額（Ｂ－Ａ） 23 26 27 13

増減率（％） 0.4% － － －

（参考）前期実績
（2023 年 2 月期）

6,354 57 33 73 11.10

２．差異の理由

売上高につきましては、業務効率化の取組みを行い、出荷稼働日が増えた結果、前回発表

予想比 23百万円増の 6,372百万円となりました。利益面につきましては、滞留商品の減少

により商品評価損が減少し売上総利益率の改善が見られたこと、広告宣伝費のコスト管理

強化などを行ったことにより、営業利益は前回発表予想比 26 百万円増の△6 百万円、経常

利益は同比 27 百万円増の△55 百万円、当期純利益は同比 13 百万円増の△120 百万円とな

りました。

（注）業績の詳細につきましては、本日公表の「2024年 2月期 決算短信〔日本基準〕（非

連結）」をご参照ください。

以上